[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2016г.                                   с. Усть-Бюр
                                     № 25-п

   Об утверждении плана привлечения сил и средств
 для тушения пожаров на территории Усть-Бюрского сельсовета
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №121-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Усть-Бюрского сельсовета.

2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории Усть-Бюрского сельсовета  осуществляет  Противопожарная служба Республики Хакасия через пункт пожарной части № 102  по телефону 8 (39032)2-45-01 и «101».
3. Руководителям предприятий и организаций Усть-Бюрского сельсовета независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны.

Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.
4. Разместить данное постановление на информационных стендах села Усть-Бюр и официальном сайте Усть-Бюрского сельсовета.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю  на Харитонову Е.А., специалиста 1 категории администрации Усть-Бюрского сельсовета.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                     Л.Ф.Чешуина
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Усть-Бюрского сельсовета

№25-п от 14.03.2016г.

ПЛАН

ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории  Усть-Бюрского сельсовета (далее – сельское поселение) определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров (Приложение №1, №2).

2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, ДПК Усть-Бюрского сельсовета.

3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории сельского поселения осуществляется в порядке, установленном  Расписанием выезда подразделений пожарной охраны, гарнизона пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Усть-Абаканского района.
Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров на территории сельского поселения согласовывается старшим РТП (руководитель тушения пожара) и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории сельского поселения.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар.
5. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях используется телефонные номера 8(39032) 2-45-01 и «101».

6. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно - спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.

7. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

8. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной, участковым уполномоченным, подразделением скорой медицинской помощи,   заинтересованными организациями  осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров на территории

Усть-Бюрского сельсовета
	СОГЛАСОВАНО

Начальник
ОПС РХ № 10 ПЧ 102

С.В.Мандрыгин

«___» ___________ 2015 г.
	УТВЕРЖДАЮ

Глава

Усть-Бюрского сельсовета

 Л.Ф.Чешуина

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Усть-Бюрского сельсовета, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара

	№

п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	Чешуина Л.Ф.
	Глава Усть-Бюрского сельсовета
	2-45-61
	2-45-24
	89135417570

	Бисеров Д.В.
	Командир ДПК
	2-45-05

	89832627582

	Катышев С.И.
	Мастер участка с. Усть-Бюр ООО «Электросервис»
	2-46-00

	89130575742

	Костяков А.А.
	участковый
	2-45-09

	89135411902

	Кривощекова Л.Н.
	Заведующая Усть-Бюрской участковой больницей
	2-45-59
	2-45-81
	89130541087

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров на территории

 Усть-Бюрского сельсовета
ПЕРЕЧЕНЬ

дежурно – диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории  Усть-Бюрского сельсовета

	№

п/п
	Наименование дежурно – диспечерской службы
	Номера телефонов

	1
	ОПС РХ №10
	2-11-01

	1.
	Единая-диспечерская служба Усть-Абаканского района
	2-15-09

 СОГЛАСОВАНО: Начальник  ПЧ 102

Мандрыгин С.В. ___________
СОГЛАСОВАНО: Командир ДПК Усть-Бюрского сельсовета

Бисеров Д.В. ____________

ПОРЯДОК ВЫЕЗДА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ

для тушения пожаров на территории Усть-Бюрского сельсовета

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара органом местного

самоуправления, также привлекаемые подразделения пожарной охраны
	Способ вызова
	  время прибытия
	Вызов

	1

	 Усть-Бюрский сельсовет
	ПЧ 102 ОПС РХ № 10

 МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»

ДПК Усть-Бюрского сельсовета
 Командир  Бисеров Д.В.

(13 человек)
	Тел. 01,

2-45-01

 2-45-05

89832627582
	 8 мин.

0/15 мин.

0/15 мин
	 2 АЦ ПЧ-102 (АЦ 40; АЦ 30)

 МАЗ 5337

ДПК пожарная мотопомпа – 1 шт;

РЛО-К -9 шт.

Ветродуйка- 1шт.

Распылитель-2 шт